[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.01.2018
	г. Зеленогорск
	№ 48-270р

	Об утверждении Положения и состава общественной комиссии по установке памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска

В соответствии с пунктом 2.7 Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.11.2017 № 45-254р, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об общественной комиссии по установке памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить состав общественной комиссии по установке памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                         П.Е. Корчашкин

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 30.01.2018 № 48-270р

Положение

об общественной комиссии по установке памятников,
мемориальных досок и иных монументальных произведений
на территории города Зеленогорска
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по установке памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска (далее – общественная комиссия) создается в целях предварительного рассмотрения предложений по установке памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска (далее – монументальные произведения).
1.2. Деятельность общественной комиссии осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами г. Зеленогорска и настоящим положением.
2. Функции общественной комиссии

Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает поступившие предложения об установке монументальных произведений (далее - предложения) и прилагаемые к ним документы в соответствии с Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО                   г. Зеленогорска от 23.11.2017 № 45-254р;

- заслушивает доклад отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска о возможности установки монументального произведения, указанного в предложении;

- приглашает на заседания органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридических и физических лиц, от которых поступили предложения.

3. Организация деятельности общественной комиссии

3.1. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет председатель общественной комиссии.

Председатель общественной комиссии:

- осуществляет организацию деятельности общественной комиссии;
- планирует работу общественной комиссии;

- назначает дату и время заседаний общественной комиссии;

- председательствует на заседании общественной комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим положением.

3.2. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя общественной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя общественной комиссии.

3.3. Секретарь общественной комиссии:

- оповещает членов общественной комиссии и приглашенных лиц о времени и месте проведения заседания общественной комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на заседание общественной комиссии;

- обеспечивает подготовку заседаний общественной комиссии;

- оформляет протоколы заседаний общественной комиссии;

- обеспечивает доведение до сведения членов общественной комиссии решений общественной комиссии и иной информации о деятельности общественной комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим положением.

3.4. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря общественной комиссии его полномочия осуществляет по поручению председателя общественной комиссии другой член общественной комиссии.

3.5. Решения, принятые на заседаниях общественной комиссии, оформляются протоколами.

Протоколы заседаний общественной комиссии подписываются председателем и секретарем общественной комиссии.
3.6. Заседания общественной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от состава общественной комиссии.
3.7. Решения общественной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующего на заседании состава общественной комиссии. В случае равенства голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.

3.8. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется отделом архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 30.01.2018 № 48-270р

Состав

общественной комиссии по установке памятников, мемориальных досок
и иных монументальных произведений на территории города Зеленогорска
	Председатель общественной комиссии:

	Татаринов Никита Владимирович
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска – главный архитектор города;

	заместитель председателя общественной комиссии:

	Никитин Антон Валериевич
	-
	заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	секретарь общественной комиссии:

	Пушкарев Василий Александрович
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	члены общественной комиссии:

	Васильева Марина Анатольевна
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО                          г. Зеленогорска, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения (награждена знаком отличия «За заслуги перед городом»);

	Карчушкин Илья Сергеевич
	-
	помощник Главы ЗАТО г. Зеленогорска;

	Камнев Сергей Владимирович
	-
	первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Коваленко Лариса Васильевна
	-
	заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы;

	Кузнецов Борис Степанович
	-
	председатель Зеленогорской городской общественной организации ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Кулинич Юрий Андреевич
	-
	Почетный гражданин города Зеленогорска;

	Овчаров Евгений Павлович
	-
	Заслуженный учитель Российской Федерации (награжден знаком отличия «За заслуги перед городом»);

	Сперанский Михаил Викторович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска, заместитель председателя постоянной комиссии по муниципальной собственности и вопросам ЖКХ;

	Стайнова Валентина Степановна
	-
	руководитель Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Стешенко Алена  Михайловна
	-
	директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Зеленогорский музейно-выставочный центр»;

	Царева Зинаида Трофимовна
	-
	Почетный гражданин города Зеленогорска;

	Шатунова Тамара Яковлевна
	-
	председатель территориальной профсоюзной организации городских предприятий, учреждений, организаций г. Зеленогорска Российского профессионального союза работников атомной энергетики и промышленности, представитель уполномоченного по правам человека в Красноярском крае по г. Зеленогорску.